Si autem ille qui hoc fevum tenet, redimere voluerit, tenebit illud de

manu abbatis ipsius loci in fevum. Vicariam etiam dono propter xm

solidis. Si vero vicarius eam habere voluerit, habeat per manum ab-

batis. Ut autem hec mea donatio firma permaneat, manu propria llrmo

Dans le titre onlit Noclees.
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1070, environ.

75.

et firmare presentes facio. S. Geraldi, cognomento de Castello Marin.
S. Ademari de Centarols. Facta carta nu nonas junii in manu domni
Unaldi abbatis, regnante Philippo Francorum rege. Hanc autem ces-
sionem tali convenientia facimus, ut nulli parentum nostrorum neque
affinium liceat ullo modo violare. Sane si quis id voluerit instinctu

demomace, persuasionis congredi aud juri suo inique subdere, sit ana-
thema.

3487.

CHARTA QUA HUGO, COMES DE
DOMARTIN, DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MEDIETATEM

VILLE DE BRANDALT VILEIR.

(Bibl. nat. cop. 23-^7 B. h. 248, ccl '.)

In nomineDomini nostri Jesu Christi. Noverint omnes fideles, quod ,0-

ego Hugo, cornes de Domartin2, pro remedio anime mée et omnium

parentum meorum, Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo, ad lo-
cum Cluniacum, sancto conventui ejusdem loci, suscepta desiderabili
eorum societate, in capitulo donavi de alodo meo hereditario, quic-
quid habere visus sum in villa Brandalt Vileir, medietatem scilicet to-
tius ville cum omnibus appenditiis in planis, in silvis, in pascuis, in
servis et ancillis, ut deinceps ad cameram Cluniacensem pertineat.
Hanc donationem, ne quis ulterius infringere presumat, presenti car-
tula notari petii et propria manu super altare Sancti Petri posui, ubi
et testes de militibus meis legalibus adhibui, quorum hec sunt nomina
Wedericus, Adam, Rogerius, Hugo.

(Au dos:) Hugonis comitis, de Brandalt Vileir.

1 La copie de B. débute ainsi oDum
«Hcet, unumquenique oportet fidelem ut
«de salute anime sue cogitet, et de rebus

«juste adquisitis aetérnam preparet sibi
«domutn ubi cum sanctis regnet feliciter.

«Unde ego Hugo, cornes de Domartin,

«pro redemptione meç anime», etc.

[Cette charte doit être attribuée vrai-
semblablement à Hugues I", comte de

JDàmmartin.]
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3488.

CHARTA QUA WIDO, MATISCONENSIS COMES, NOTUM FÀCIT SE PRIVILEGIUM QUOD ANTE-

CESSORES SUI MONACHIS CLUNIACENSIBUS CONCESSERUNT, UT POSSINT ACQUIRERE

TERRAS ET ALIAS RES IN COMITATU SUO, CONFIRMASSE.

(Bibl. nat. cop. 32-217 B. h. 2 4 i, ccxmi.)

Notum sit cunctis fidelibus presentibus
et futuris, quod ego Wido,

Matisconensis cornes, pro remedio animœ meae et patris et matris, et

omnium antecessorum meorum, concède et annuo Cluniacensibus fra-

tribus soli Deo militantibus, quicquid vel ipsi vel ipsorum homines

adquisierunt in toto meo comitatu, vel emendo, vel gratis vel pro Dei

amore accipiendo
de franchisa a quibuscumque vel de quibuscumque;

quod ego confirmo sicut et pater meus et alii antecessores mei fe-

cisse probantur. Quod si quis successorum nostrorum hane nostram

[donationem vel1] affirmationem infirmare, diminuere vel infringere

voluerit, judicio Dei omnipotentis preventus succumbat, ita ut non pos-

sit implere quod male presumserit, insuper etiam judiciaria potestate

coactus, v libras auri persolvat, easque abbati et fratribus reddat2.

[Igitur
domnus abbas fratrum consensu dédit ei x uncias auri.]

(Au dos:) Karta Widonis comitis, tempore domni Hugonis.

3489.

CUARTA DO^ATIONIS TERRARUM ET ECCLESIARUM JUXTA CIVITATEM CllE.MONAM MONACHIS

CLUNIACENSIBUS AB ALBERTO DE FONTANELI.A ET LANFRANCO FACTiE.

( C. 80.)

Anno ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi millesimo septua-

gesimo sexto, regni vero domni quarti Heynrici regis, Deo propitio,
in

Italia octavo decimo, tercio kalendas madii inditione quarta decima.

Nos, in Dei nomine, Albertus, filius quondam Adami, qui dicitur de

1
[Lesmotsentre crochetssont tirésde B.] Ce qui suitmanqueà la copiede

l'originalet a été ajoutéparlerédacteurdu cartulaire.
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Fontanella, et Imilda, jugalibus, filia Tedaldi, seu Romanus, films

quondam Johannis, atque Angelberga item jugalibus, et Lanfrancus,

filius quondam Hugonis, de civitate Cremona, quod professi sumus

nos qui supra, Albertus et Imilda, jugalibus, lege vivere Alamanno-

rum, et nos qui supra Romanus et Angelberga, jugalibus, seu Lan-

francus lege vivere Longobardorum; ipsis namque Albertus et Ro-

manus, jugalis nostri et mundualdo. meo, que supra Angelberge,

nobis consentientes et subter confirmantes, una cumnotitia Osberti,

germani mei-, que supra Angelbergç, et Vuilelmi nepote meo, in

quorum presentia et testimonio certam facio professionem quod nullam

me pati violentiam ab aliquo homine neque ab ipso jugali et mun-

dualdo meo, nisi mea bonaque spontanea voluntate.spospondissem
vita et mors in manu Dei est, melius est nobis cum metu mortis vivere

quam spe vivendi morte subitanea prevenire. Ideoque nos qui supra

Albertus et Imilda jugalibus, neenon Romanus et Angelberga similiter